Mortalidade de Inválidos 
IBGE - 2021 Masculino 
IBGE - 2021 Feminino 

Rotatividade5 0,00% ao ano 

2  Ver Ferreira (1985, vol. IV, pp. 355-62). 
3 Conforme o artigo 36º da Portaria MPS n.º 1467/2022. 
4 Variando normalmente de 0 (zero) a 115 (cento e quinze) anos. 
5 Conforme o estabelecido o inciso I do artigo 37º da Portaria MPS nº. 1467/2022 a taxa de rotatividade máxima permitida é de 1,00% 

ao ano. 

2.2) Estimativa de remuneração e proventos 

A tabela a seguir apresenta as hipóteses atuariais de estimativa de remuneração e